
Umělá inkubace 
1. Vejce 
2. Doba kladení vajec 
3. Interval kladení vajec 
4. Velikost snůšky 
5. Interval snůšek 
6. Přirozená nebo umělá inkubace 
7. Odebrání vajec z budky 
8. Kontrola vajec 
9. Čištění vajec 
10. Evidence údajů o vejcích 
11. Popisování vajec 
12. Líhně 
13. Inkubace pod náhradními rodiči 
14. Inkubační místnost 
15. Příslušenství v inkubační a odchovné místnosti 
16. Vejce v líhni 
17. Délka trvání inkubace 
18. Otáčení vajec 
19. Prosvěcování vajec 
20. Hygiena v líhni 
21. Teplota v líhni 
22. Teplotní stupnice 
23. Čerstvý vzduch v líhni 
24. Vlhkost vzduchu v líhni 
25. Regulování úbytku hmotnosti vejce nastavením vlhkosti 
26. Výrobci líhní 
27. Klubání mláďat 
28. Pomoc při klubání 
29. Úmrtnost embryí 

Ruční odchov 
1. Důvody pro ruční odchov 
2. Alternativy k ručnímu odchovu 
3. Odchovny 
4. Umístění mláďat do odchovny (stelivo) 
5. Teplota v odchovně 
6. Vlhkost vzduchu v odchovně 
7. Osvětlení odchovny 
8. První zaopatření vyklubaných mláďat 
9. Identifikace mladých ptáků 



10. Krmení mláďat 
11. Krmná směs a její důležité složky 
12. Příprava krmiva 
13. Metody krmení 
14. První krmení 
15. Počet a frekvence krmení 
16. Množství krmiva a kapacita volete 
17. Vývoj hmotnosti mladých ptáků 
18. Manipulace s mláďaty 
19. Odběr starších mláďat 
20. Když začíná být odchovna příliš malá 
21. Odstav mladých ptáků 
22. Umístění během odstavu 
23. Krmivo po odstavu 
24. Umístění mláděte po odstavu 
25. Předávání ručně odchovaných papoušků novým majitelům 
26. Jací jsou ručně odchovaní papoušci 
27. Kartotéční lístek pro mládě papouška 

Problémy během ručního odchovu 
1. Zdroje nebezpečí 
2. Krmení sondou do volete 
3. Aspirace krmné směsi 
4. Zpomalení a zástava trávení 
5. Přeplnění volete 
6. Popálení volete 
7. Zácpa 
8. Stresové pruhy v peří 
9. Rachitida 
10. Defekty zobáku 
11. Toe syndrom 
12. Roztažené nohy 
13. Plísňové - kvasinkové infekce 
14. Bakteriální infekce 
15. Virová onemocnění 
16. Parazitární onemocnění 
17. Alergie a projevy otrav 

Informace o ručním odchovu jednotlivých druhů papoušků...., 
1. Loriové 
2. Kakaduové 

a. Kakadu palmový 
b. Kakadu havraní 
c. Kakadu přilbový 



d. Kakadu růžový 
e. Praví neboli „bílí" kakaduové 
/. Korely 

3. Nestor kea 
4. Loríčci 

a. Cyclopsitta 
b. Psittaculirostris 
c. Papoušek krátkoocasý 
d. Loríček modrobradý 

5. Ceofreyus 
6. Madové neboli raketkové 
7. Eklektové a madové rodu Tanygnathus 
8. Trichaorlí 
9. Australští papoušci 
10. Kakapo soví 
11. Afričtí papoušci 

a. Žákové 
b. Vazové 
c. Papoušci rodu Poicephalus 
d. Agapornisové 

12. Lorikulové 
13. Alexandři 
14. Arové 

a. Arové hyacintoví 
b. Ara Spixův 
c. Další druhy arů 

c.l. Velké druhy arů 
c.2. Malé druhy arů 

15. Jihoameričtí papoušci 
16. Papoušíčci 
17. Amazónci bělobřiší a černotemenní 
18. Amazónek červenohlavý 
19. Amazónek krátkoocasý 
20. Amazónek modrohlavý 
21. Amazoňané 
22. Papoušek vějířový 
23. Papoušek modrobřichý 

Slovo na závěr 


